Requerimento Nº 741/2025

Súmula: Requeiro informações do Executivo, se
há estudos para a construção de uma Escola do
Futuro no final da Rua Cação, Jardim São Carlos,
neste Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Marcos Ferreira Godoy. Prefeito, para que informe por meio da Secretaria de
Governo, se há estudos para a construção de uma Escola do Futuro destinada ao
bairro do Jardim São Carlos, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma solicitação dos moradores, haja vista que temos em nosso
Município esse novo Modelo de Ensino, a Escola do Futuro inaugura um novo conceito
educacional que visa melhorar a qualidade da educação básica em toda a rede municipal
de ensino.

 Dessa forma, traz a possibilidade da realização de atividades pedagógicas, com
foco no estímulo à criatividade e ao desenvolvimento de competências e habilidades
específicas de cada estudante.

Diante do exposto, peço por gentileza que verifiquem tais possibilidades de
planejamento/ estudo para viabilidade de implantação desse Equipamento.

        Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2025.

Mateus Andrade da Silva Santos
Vereador Mateuzinho Silva – PL

3º Secretário R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

07
8/

20
25

 -
 2

9/
01

/2
02

5
11

:0
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

7Y
E

-W
82

G
-8

67
1-

H
A

D
6

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H7YEW82G8671HAD6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: H7YE-W82G-8671-HAD6

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

07
8/

20
25

 -
 2

9/
01

/2
02

5
11

:0
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

7Y
E

-W
82

G
-8

67
1-

H
A

D
6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H7YEW82G8671HAD6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7YEW82G8671HAD6
		2025-01-29T11:04:07-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura